
Můj Armagedon

Napsal uživatel Michal Jupp Konečný
Středa, 14 Březen 2018 22:13

  

Tak černý mrak nikdo z vás nikdy neviděl. Valil se od kopců na druhé straně řeky a za chvíli
zakryl celou oblohu. Setmělo se. Asi bude pršet, řekl jsem si, čuče ven v dostatečné vzdálenosti
od okna, kdyby se do naší chalupy na kopci a s plechovou střechou odvážil uhodit blesk.

  

Přemýšlel jsem, co se v případě tak očividně se blížící katastrofy má dělat. Kdybych měl barák
u řeky, tak začnu nosit nábytek do patra. Ale co na kopci? Nosit nábytek do sklepa? To je
blbost. Tak jsem jen zkontroloval, jestli jsou všechna okna zavřená, nalil si panáka a očekával
Armagedon.

  

Potom zahřmělo. Ale bylo to takové divné to hřmění. Takové… dřevěné. Jako když se kácí les a
lítaj třísky. Ale les za naším oknem stál nehnutě a nekácel se. Přešel jsem k druhému oknu a
viděl to. Na silnici těsně vedle auta spadl z oblohy trakař a rozmlátil se na tisíc kousků. Druhé
auto už takové štěstí nemělo. Jiný trakař se mu kolečkem zabodl do střechy a oktávka ujížděla
do dáli s obrovskýma oslíma ušima na střeše.

  

Další trakař spadl do sousedovy zahrady a zboural včelín. Včely se hystericky rozletěly do
celého kraje. Podruhé jsem zkontroloval, že mám všechna okna zavřená.

  

Na železniční zastávce zastavil motorák. Řidič rozumně nepokračoval v další jízdě, protože trať
před ním byla poseta troskami trakařů. Cestující se na řidiče zlobili, že stojí, protože nestihnou
seriál. Strojvůdce opáčil, že nepojede a že mohou dojít tu jednu stanici pěšky. Tak jo. Jak
otevřeli dveře vagonu, padající trakař je okamžitě urval. Na cestu pěšky nebylo pomyšlení.
Zavládlo všeobecné zděšení a jeden cestující volal mobilem manželce, ať mu ten seriál nahraje.

  

Jeden trakař se zahákl za křížek na věži kostela a zůstal viset. Zdálky to vypadalo dost divně.
Sady, zahrady i ostatní půda určená k obdělávání byly najednou plné trakařů. Na modré
turistické trase do Českého Šternberka bylo trakařů jak naseto. Na náměstí jich několik
napadalo do fontány. Řekou majestátně plula obrovská flotila trakařů. Nedalo se ale přesně
určit, který trakař je vlajkový.

  

 1 / 2



Můj Armagedon

Napsal uživatel Michal Jupp Konečný
Středa, 14 Březen 2018 22:13

U radnice trakař zlomil stožár s vlajkou EU. Stejně by nám v této situaci Evropská unie moc
nepomohla.

  

Pak to skončilo, jak to začalo. Černý mrak odplul kamsi k Benešovu a už zas prokukovalo
sluníčko. Nebýt trosek i celých trakařů všude kolem, člověk by tomu neuvěřil. I to už za chvíli
zmizelo. Všichni sousedé, co mají kotle na dřevo, vzápětí vyrazili se svými dvoukoláky, kolečky
a přívěsnými vozíky. Za pár chvil bylo už v celém městečku zase čisto. Televizní štáb si mohl už
jen natočit ten trakař na věži kostela a pak odjel po proudu hledat flotilu.

  

Jo, a za celou dobu ani nekáplo.

 2 / 2


